[image: image1.png]P

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРНОЯРСКИЙ РАЙОН»

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 25.12.2014 №377

        с. Черный Яр
О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики на территории
Черноярского района на 2014-2016 годы», утвержденную

постановлением администрации МО «Черноярский район»
от 13.09.2013 №242

В связи с изменениями финансирования мероприятий муниципальной программы «Реализация молодежной политики на территории Черноярского района на 2014-2016 годы», администрация муниципального образования «Черноярский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной политики на территории Черноярского района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Черноярский район» от 13.09.2013 №242 (с внесенными изменениями) (далее программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы «Реализация молодежной политики на территории Черноярского района на 2014-2016 годы» в разделе «Объемы и источники финансирования программы» на 2014 год заменить цифру «326,0» на цифру «296,0».

1.2. В разделе 6. Программы «Ресурсное обеспечение Программы» на 2014 год заменить цифру «326,0» на цифру «296,0».

1.3. Перечень мероприятий Программы и предполагаемые объемы их финансирования изложить в новой редакции согласно приложению 1.

2. Отделу финансов и бюджетного планирования администрации муниципального образования «Черноярский район» (Степанищева Л.В.) внести соответствующие изменения в бюджет МО «Черноярский район».

3. Руководителю аппарата, начальнику организационного отдела администрации МО «Черноярский район» (Иванову В.В.)  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Черноярский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации МО «Черноярский район» Мешкова М.А.

 Глава района                                                                       Д.М. Заплавнов
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

	  №

п/п
	Мероприятия и основные этапы работы
	Сроки исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые конечные результаты
	Предлагаемые затраты  (тыс.руб.) и источники финансирования  (бюджет МО «Черноярский район») на 2014 год
	Предлагаемые затраты (тыс.руб.) и источники финансирования

(бюджет МО «Черноярский район») на 2015 год
	Предлагаемые затраты (тыс.руб.) и источники финансирования

 (бюджет МО «Черноярский район») на 2016 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

1. Формирование условий для гражданского становления, патриотического,

                                                                                  духовно-нравственного воспитания молодежи

	1.1.
	Проведение семинаров-совещаний по важнейшим проблемам гражданско-патриотического воспитания подростков и молодежи
	Январь-декабрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район», управление образования администрации МО «Черноярский район»
	Повышение эффективности деятельности образовательных и иных учреждений в сфере духовно- нравственного развития молодежи
	-
	-
	-

	1.2.
	Районное мероприятие-

торжественное вручение паспортов в рамках акции «Я - гражданин России»
	Март, ноябрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский

район»
	Формирование чувства  гражданственности молодежи
	6,0

	7,0

	7,0

	1.3.
	Областная акция «Я – гражданин России»
	Апрель-октябрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Формирование чувства  гражданственности молодежи
	4,0

	4,0

	5,0

	1.4.
	«Будущий воин»

 (День призывника)
	Апрель,

октябрь
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств  гражданственности и патриотизма молодежи
	20,0

	20,0

	20,0

	1.5.
	Акция «Зажженная свеча», приуроченная к празднованию Дня Победы
	май
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта  администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи
	2,0

	2,0

	2,0

	1.6.
	Районное мероприятие-

 «Мы на Волге живем» (день рыбака)
	июль
	Отдел по делам культуры, молодёжи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»,

	Приобщение к истории и традициям российского народа, пропаганда здорового образа жизни среди молодёжи, формирование патриотических чувств,  воспитание любви и уважения к малой Родине
	85,0

	85,0

	85,0

	1.7.
	Чествование юбиляров, ветеранов и участников  Великой Отечественной войны
	В течение года
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи, приобщение к истории и традициям российского народа
	25,0

	75,0

	75,0

	1.8.
	Мероприятие, посвященное празднованию

 9 мая
	  май
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи, приобщение к истории и традициям российского народа
	20,0
	25,0
	25,0

	1.9.
	Мероприятие, посвященное Дню ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС
	апрель
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи
	4,0

	4,0

	4,0

	1.10.
	Мероприятие, посвященное Дню вывода советских войск из Афганистана
	Январь-февраль
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи
	20,0

	20,0

	20,0

	1.11.
	Мероприятие,   посвященное Дню органов внутренних дел РФ
	июнь
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Развитие чувств гражданственности и патриотизма молодежи
	15,0
	15,0
	15,0

	1.12.
	«День памяти и скорби»
	22 июня
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Приобщение к истории и традициям российского народа, воспитание любви и уважения к малой Родине
	2,0
	3,0
	3,0

	2. Пути решения проблем молодых семей

	2.1.
	Районное мероприятие

15 мая - Международный День Семьи

(чествование молодых семей района)
	Май
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта  администрации МО «Черноярский район»,
	Повышение авторитета семьи в обществе,
	10,0

	10,0

	10,0

	2.2.
	Районный конкурс плакатов, рисунков на тему « Моя Семья»
	Апрель – май
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта, образования администрации МО «Черноярский район»
	Повышение авторитета семьи в обществе, приобщение молодежи к семейным ценностям
	2,0

	2,0

	2,0

	2.3.
	Чествование  семей в праздник Дня Семьи, любви и верности (День Петра и Февронии)
	июль
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта, образования администрации МО «Черноярский район»

	Приобщение молодежи к семейным ценностям
	3,0
	3,0
	3,0

	3.Организация занятости подростков и молодежи

	3.1
	Содействие при организации временной занятости несовершеннолетней молодежи от 14 до 18 лет:

- заключение договоров на временные рабочие места за счет средств местного бюджета;

- заключение договоров на временные работы
	В течение года
	Отдел по делам культуры, молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Обеспечение занятости подростков в каникулярное и в свободное от учебы время, снижение уровня преступности в подростковой среде
	-

	-
	-

	4. Развитие художественного и интеллектуального потенциала молодых граждан

	4.1.
	Организация и проведение «Елки Главы района»
	декабрь
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Поощрение отличников, активистов и спортсменов среди учащейся молодежи
	35,0

	35,0

	40,0

	5. Поддержка детских и молодежных общественных объединений

	5.1.
	Участие в областных семинарах для организаторов детских общественных объединений по лидерской методике

(«СЕЛИАС»)
	Январь- декабрь
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Обмен опытом
	15,0

	15,0

	15,0

	5.2.
	Организация и проведение районного слета лидеров детских общественных объединений
	ноябрь
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Отчет о работе детских общественных объединений
	3,0

	3,0

	3,0

	5.3.
	Участие областных представителей на районных семинарах, совещаниях и конкурсах
	В течении года
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Обмен опытом
	5,0
	5,0

	5,0

	5.4.
	Участие в областных выездных мероприятиях
	В течение года
	Отдел по делам культуры,  молодежи, физкультуры и спорта администрации МО «Черноярский район»
	Обмен опытом
	20,0
	20,0
	20,0

	Итого:
	296,0
	353,0
	359,0